malis: lucem, uitam, salutem, fontes, fructus, generationes, plerumque honores, celsitudines, potestates; haec omnia dat bona et bonis et malis. Putamusne nihil est quod seruat bonis, qui tanta bona dat et malis? Nemo hoc inducat in cor suum. Fratres mei, magna bona seruat deus bonis, sed *quod oculus non uidit, nec auris audiuit, nec in cor hominis ascendit* (1 Cor 2,9). Non potes cogitare antequam accipias. Videre potes cum acceperis; cogitare antequam accipias non potes. Quid est quod uis uidere?... Non est cithara, non est tibia, non est sonus, qui facit in auribus uoluptatem. Quid uis cogitare? *In cor hominis non ascendit*. Et quid facio? nec uideo, nec audio, nec cogito, quid facio? Crede. Magnum compendium, uas magnum, ubi possis accipere magnum donum, fides est. Para tibi uas, quia ad magnum fontem habes accedere: para tibi uas. Quid est, para? Crescat fides tua, augeatur fides tua, firmetur fides tua; non sit lubrica et lutea fides tua, tribulationibus huius mundi non frangatur sed coquatur fides tua. Cum autem feceris, et habueris fidem, tamquam uas idoneum, capax, firmum, implebit illud deus. Non enim dicit tibi, quomodo dicunt homines deprecanti et dicenti: Da mihi aliquid uini, rogo te: et ille: Do, ueni, et facio. Ille urnam adtulit, et dicit: Vt iusseras (197) ueni; et ille: Ego putabam te allaturum unam lancellam: quid adtulisti, aut quo uenisti? Ego non sufficio tantum dare: reuoca uas maius quod adtulisti, et adfer aliquid breue; adfer mihi, cui

me uno que se ajuste a mi pobreza». Dios no te habla así; él está lleno, y lleno estarás tú, y cuando te haya llenado, él tendrá lo mismo que tenía antes de llenarte a ti. Copiosos son los dones de Dios; nada semejante hallarás en la tierra. Cree y lo experimentarás, pero no ahora. ¿Cuándo?, preguntarás. *Aguanta al Señor, actúa varonilmente y sea confortado tu corazón*, para que cuando lo recibas puedas decir: *Llenaste de alegría mi corazón*.

7. *Aguanta al Señor, actúa varonilmente y sea confortado tu corazón; aguanta al Señor*. ¿Qué significa: *Aguanta al Señor*? Que lo recibas cuando él te lo dé, no que se lo exijas cuando se te antoje. Aún no es el momento de dar; él te aguanta a ti; aguántale tú a él. ¿Qué significa lo que acabo de decir: «él te aguanta a ti; aguántale tú a él»? Si ya vives santamente, si ya te has convertido a él, si te desagrada tu vida pasada, si ya fue de tu agrado elegirte una vida santa, no te apresures a exigirle nada; él te aguantó hasta que cambiaste tu mala vida; aguántale a él hasta que corone tu vida santa. Si él no te hubiese aguantado, no existirías para que te diese; aguántale, pues, dado que te aguantó él a ti. Pero tú que no quieres que te corrijan, ¡oh tú, quienquiera que estés aquí, que aún no quieres que te corrijan! —¿cómo si se tratase de uno solo! Debí decir más bien: «Tú, quienquiera que seas y estés aquí, tú que aceptaste ser corregido, si es que hay alguno». Con todo, voy a hablar como si se tratase de uno solo—; tú que no quieres ser corregido, ¿qué te prometes? ¿Pereces por falta de esperanza o por exceso de ella? Tú que pereces